
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 148, 31 de maio de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

8,
 3

1 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

 
DECISÃO Nº 131, DE 16 DE MAIO DE 2013 

 
 
 

 
O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 166, I, “d”, da Lei Complementar nº 75/93, e art. 6º, IV, da Resolução 
CSMPDFT nº 70/2006, 

 
CONSIDERANDO o contido nos autos do Procedimento Interno nº 

08190.028797/11-11; 
 
CONSIDERANDO a deliberação do eg. Conselho Superior, tomada na 

205ª Sessão Ordinária, de 16 de maio de 2013, decide: 
 
 
1. CASSAR a Portaria nº 03, do Coordenador das Promotorias de Justiça 

de Brazlândia; 
 

2. ALTERAR o art. 4º da Resolução CSMPDFT nº 113/2011, através de 
nova resolução, nos termos do voto da Conselheira-Relatora. 

 
 

 
Original assinado 

JOSÉ FIRMO REIS SOUB 
Presidente do Conselho Superior  

em exercício 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

8,
 3

1 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2013 

 
Processo nº 08190.059044/13-19. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de tintas para demarcação viária. Total de itens 
licitados: 0005. Edital: 31/5/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 
575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 
31/5/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/6/2013 às 
14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

8,
 3

1 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido  ao  Técnico  Administrativo  ALENA NAIMA DA SILVA NEIVA PEREIRA,  Matr. 
1406, 3,5 diárias no valor de R$ 1.266,92 (um mil duzentos e sessenta seis reais e noventa e dois 
centavos) pela participação no curso “Telecomunicações para Não Especialistas” promovido pela 
UNISAT Consultoria e Treinamento”, realizado no período de 21 a 23 de maio de 2013, na cidade 
de São Paulo/SP.

Concedido  ao  Analista  de  Informática/Suporte  Técnico  DANIELA BERTAZZO MOTA, Matr. 
3811,  6,5  diárias  no  valor  de  R$ 2.302,65 (dois  mil  trezentos  e  dois  reais  e  sessenta  e  cinco 
centavos)  pela  participação  no  curso  “NGC  Técnica  Operacional”  promovido  pela  Dígitro 
Tecnologia, realizado no período de 20 a 24 de maio de 2013, na cidade de Florianópolis/SC.

Concedido  ao  Técnico  de  Informática  DENISSON  MALTA  MAGALHÃES,  Matr.  3354,  6,5 
diárias no valor de R$ 2.185,65 (dois mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) 
pela  participação  no  curso  “NGC  Técnica  Operacional”  promovido  pela  Dígitro  Tecnologia, 
realizado no período de 20 a 24 de maio de 2013, na cidade de Florianópolis/SC.

Concedido ao Analista de Informática/Suporte Técnico HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, Matr. 
2951,  6,5  diárias  no  valor  de  R$ 2.302,65 (dois  mil  trezentos  e  dois  reais  e  sessenta  e  cinco 
centavos)  pela  participação  no  curso  “NGC  Técnica  Operacional”  promovido  pela  Dígitro 
Tecnologia, realizado no período de 20 a 24 de maio de 2013, na cidade de Florianópolis/SC.

Brasília-DF, 29 de maio de 2013

Rafael de Amorim Vasconcellos
Técnico Administrativo

SETDIP/DG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

8,
 3

1 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 55, DE 29 DE MAIO DE 2013.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias ao servidor a seguir, em virtude de não ter sido incluído na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

WANDRESSON
OLIVEIRA

CAVALCANTE
3451 12/01/2009 2013 17 a 28/06/2013

19/08 a 05/09/2013 NÃO NÃO

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\WANDRESSON OLIVEIRA CAVALCANTE.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

8,
 3

1 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos itens e seus respectivos valores totais: Garcia & Garcia 
Informática e Papelaria Comércio e Serviço Ltda. - ME ( Itens 1 – R$64,00; 2 – R$96,75; 3 –
R$1.200,00; 10 – R$1.280,00 e 13 – R$1.092,00); Papelaria Fofucha Ltda. - ME (Itens 4 - 
R$312,00; 11 – R$1.389,00 e 15 – R$439,00); WM – Comércio de Papelaria e Informática 
Ltda. - EPP (Item 5 - R$1.547,50); Eduardo Siqueira Barbosa - ME (Itens 6 - R$1.027,00 e 7 
– R$1.095,00); Texpel Comércio de Material de Expediente e Serviços Ltda. - EPP (Itens 8 - 
R$430,00 e 12 – R$174,25); Real Indústria e Comércio Ltda. - ME (Item 9 – R$1.360,00); 
Dageal Comércio de Material de Escritório Ltda. - ME (Item 14 – R$704,00); LG da Costa - 
ME (Itens 16 - R$319,90 e 19 – R$81,00); Fipel Comércio e Importação de Artigos para 
Papelaria e Escritório Ltda. - EPP (Item 17 – R$144,00); Airi Comercial de Suprimento 
Ltda. – EPP (Item 20 – R$6.400); R&R Equipamentos Eletrônicos Ltda. – ME (Item 21 – 
R$781,00). O item 18 foi cancelado. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Conselho Superior........................................................................................... p. 2

Decisão Conselho Superior 131/13........................................................... p. 2
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 3

Aviso de Licitação 51/201.......................................................................... p. 3
Extrato de Concessão de Diárias 000008................................................. p. 4
Portaria 55................................................................................................. p. 5
Resultado de Julgamento de Licitação 8/2013.......................................... p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Conselho Superior
	Decisão Conselho Superior 131/13

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 51/201
	Extrato de Concessão de Diárias 000008
	Portaria 55
	Resultado de Julgamento de Licitação 8/2013

	Sumário

